[bookmark: ТекстовоеПоле1][bookmark: _GoBack]Договор ___________

	г. Москва
	[bookmark: ТекстовоеПоле42][bookmark: ТекстовоеПоле43][bookmark: ТекстовоеПоле44]«___»______________201__г.

[bookmark: ТекстовоеПоле2][bookmark: ТекстовоеПоле3][bookmark: ТекстовоеПоле4][bookmark: ТекстовоеПоле5][bookmark: ТекстовоеПоле6][bookmark: ТекстовоеПоле7]______, именуем______ в дальнейшем «Заказчик», в лице _________, действующего на основании__________, с одной стороны, и ООО «Коммерсантъ КАРТОТЕКА», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице_______________, действующего на основании_____________________, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

[bookmark: ТекстовоеПоле8]1.1. Исполнитель на возмездной основе размещает на сайте журнала «Вестник государственной регистрации» (далее – интернет-сайт Журнала), редакцией которого является Исполнитель, в сети Интернет по адресу http://www.vestnik-gosreg.ru/ графическое изображение – баннер, являющееся гиперссылкой на официальный интернет-сайт Заказчика в сети Интернет по адресу ______________________ (далее – Баннер).
1.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора, при этом содержание, вид и иные параметры Баннера должны соответствовать требованиям действующего законодательства, моральным и этическим нормам, а также аппаратно-программным возможностям  Исполнителя и содержанию страниц (разделов), стилю и дизайну интернет-сайта Журнала.
1.3. Баннер должен соответствовать техническим требованиям, которые размещены на интернет-сайте Журнала в сети Интернет по адресу:  http://www.vestnik-gosreg.ru/advert-conditions/, при этом размер Баннера составляет _____ px (пикселей).
[bookmark: ТекстовоеПоле9][bookmark: ТекстовоеПоле10][bookmark: ТекстовоеПоле11][bookmark: ТекстовоеПоле12][bookmark: ТекстовоеПоле13][bookmark: ТекстовоеПоле14]1.4. Общий срок размещения Баннера составляет _______ (_________)_________  с момента его размещения на интернет-сайте Журнала, а количество показов Баннера в определенный период в течение вышеуказанного общего срока составляет ___________ (_________) в _______________.

2. Общие положения

2.1. В течение 1 (Одного) рабочего дня с даты заключения настоящего Договора Заказчик представляет Исполнителю Баннер на электронном носителе, который после использования возвращается Заказчику, а Исполнитель в течение следующего рабочего дня проверяет Баннер на предмет его соответствия условиям Договора и, в противном случае, сообщает Заказчику о необходимости внесения Заказчиком соответствующих изменений.
2.2. В случае признания Исполнителем факта соответствия Баннера условиям настоящего Договора, Исполнитель не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления ему денежных средств от Заказчика, размещает Баннер на соответствующих, по обоюдному согласованию Сторон, страницах (разделах) интернет-сайта Журнала.
	2.3. Электронный носитель с Баннером не должен содержать компьютерные или мобильные вирусы, троянские и иные вредоносные программы для ЭВМ, эксплойты (программы или фрагменты компьютерного кода, которые используются для выявления уязвимых мест в ином программном обеспечении), а также иную информацию и данные, не имеющие отношения к Баннеру.
2.4. Исполнитель:
2.4.1. Вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора и расторгнуть его в одностороннем порядке, направив Заказчику письменное уведомление об этом, в случае несвоевременной или неполной уплаты Заказчиком денежных средств согласно условиям настоящего Договора.
2.4.2. Потребовать от Заказчика обязательной доплаты в размере, по своему усмотрению, от 5 (пяти) процентов до 25 (двадцати пяти) процентов от Цены настоящего Договора в случае пожелания Заказчиком разместить в Баннере рекламу третьего лица, содержание которой при этом должно соответствовать требованиям настоящего Договора (пункт 1.2.).
2.5. Заказчик обязан предоставить незамедлительно по требованию Исполнителя всю запрашиваемую им информацию в случаях, если показ (размещение) Баннера повлекло предъявление Исполнителю претензий, направление ему запросов или обращений и тому подобных действий со стороны государственных органов или третьих лиц.
2.6. Изменение графика размещения Баннера, его содержания, формата и иные дополнительные услуги, не оговоренные в настоящем Договоре, оказываются Исполнителем и оплачиваются Заказчиком в соответствии с отдельной письменной договоренностью Сторон.

3. Стоимость услуг и порядок их оплаты

[bookmark: ТекстовоеПоле17][bookmark: ТекстовоеПоле18][bookmark: ТекстовоеПоле15][bookmark: ТекстовоеПоле16][bookmark: ТекстовоеПоле21][bookmark: ТекстовоеПоле22][bookmark: ТекстовоеПоле19][bookmark: ТекстовоеПоле20]	3.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет всего _______ (__________) рубля 00 копеек, в том числе НДС 18% - _________ (__________) рубля 00 руб. (Цена Договора), то есть  в месяц - ________ (___________) рубля 00 копеек, в том числе НДС 18% - _______ (__________) рубля 00 копеек.
	3.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком на основе 100%-ой предоплаты Цены Договора в указанном в Договоре размере, в связи с чем Исполнитель после двустороннего оформления настоящего Договора, незамедлительно выставляет Заказчику счет на оплату услуг авансом единовременно в полном размере Цены Договора, а Заказчик перечисляет денежные средства в полном размере Цены Договора на банковский счет Исполнителя в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты выставленного счета.
	3.3. Отмена Заказчиком показа (размещения) Баннера после его размещения на интернет-сайте Журнала и перерасчет стоимости услуг по его показу (размещению) допускается по предварительному обращению Заказчика и по взаимной договоренности Сторон.

4. Порядок сдачи и приемки услуг по показу Баннера

	4.1. Факт оказания услуг по показу (размещению) Баннера в течение его показа (размещения) на  интернет - сайтах Исполнителя, указанных в настоящем Договоре, оформляется двусторонним актом сдачи-приемки услуг на последнюю отчетную дату каждого отчетного месяца.
	4.2. Счет-фактура составляется Исполнителем и направляется Заказчику в порядке и в сроки, установленные действующим законодательством.

5. Действие непреодолимой силы

	5.1. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, например, вследствие массовых беспорядков, стихийных бедствий, пожаров, катастроф, военных действий, революций, забастовок, транспортных или производственных аварий, аварийных отключений электроэнергии, аварийных нарушений и сбоев в электроснабжении, глобальных перебоев в работе российских и международных сегментов сети Интернет, сбоев систем маршрутизации сети Интернет, сбоев в распределенной системе доменных имен, DоS-атак («отказ от обслуживания»), DDоS-атак («распределенный отказ от обслуживания»), запретительных или ограничительных действий органов власти.
	5.2. Исполнитель обязан своевременно проинформировать Заказчика о наступлении вышеуказанных обстоятельств, при этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору изменяется соразмерно времени действия таких обстоятельств.
	5.3. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены документально в соответствии с требованиями действующего законодательства и практикой делового оборота.

6. Заверения, подтверждения и гарантии

6.1. Заказчик заверяет и подтверждает, что имеет все надлежащие лицензии и права на использование имен, портретов или фотографий лиц, живых или мертвых, предметов, товарных знаков обслуживания, материалов, защищенных авторским правом, правом собственности или иных охраняемых законом материалов, номеров свидетельств или сертификатов и иной информации, содержащейся в Баннере.
6.2. Заказчик гарантирует, что содержание Баннера не является клеветническим, неэтичным, а также не нарушает неприкосновенность частной жизни, личной и семейной тайны и других охраняемых законом прав третьих лиц, а также иным образом не является незаконной.
6.3. В случае, если орган власти или третье лицо предъявит претензию (требование) или подаст иск против Исполнителя в связи с содержанием Баннера, Заказчик обязуется возместить Исполнителю все убытки и судебные расходы, связанные с этими претензией (требованием) или иском.
6.4. Исполнитель заверяет, что в случае, если он по своей вине не выполнит свои обязательства по показу (размещению) Баннера в установленные сроки, он компенсирует несостоявшийся показ (размещение) путем показа (размещения) в наиболее удобные для Заказчика сроки.

7. Ответственность Сторон и разрешение споров

	7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
	7.2. Споры между Сторонами, возникающие при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
	7.3. Споры, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в арбитражном суде согласно правилам о подсудности с обязательным в таком случае предварительным направлением соответствующей Стороне письменной претензии по существу спора.

8. Заключительные положения

	8.1. Договор вступает в силу в дату его заключения и действует до полного выполнения Сторонами всех обязательств по нему.
	8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
	8.3. Все рабочие вопросы и контакты Сторон разрешаются и осуществляются в рамках обычных деловых взаимоотношений между ними и по их взаимной договоренности и допускаются с помощью электронных средств связи и ресурсов сети Интернет (телефон, факс, электронная почта и т.п.).

Реквизиты Сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «Коммерсантъ КАРТОТЕКА»
	[bookmark: ТекстовоеПоле23]_________________

	Данные государственной регистрации
ОГРН 1027700177130
ИНН 7713038962
КПП 772901001
	Данные государственной регистрации
[bookmark: ТекстовоеПоле24]ОГРН _____________
[bookmark: ТекстовоеПоле27]ИНН __________________
[bookmark: ТекстовоеПоле26]КПП ________________

	Адрес местонахождения: 119330, г. Москва, ул. Мосфильмовская, д. 17Б
	[bookmark: ТекстовоеПоле28]Адрес местонахождения: _____________________________________________________

	Адрес для корреспонденции: 117997,                  г. Москва, Нахимовский пр-т, д. 32, ИДВ РАН, офис 1301
	[bookmark: ТекстовоеПоле29]Адрес для корреспонденции: _________________________________________________

	[bookmark: ТекстовоеПоле30]Телефон: _______________________
	[bookmark: ТекстовоеПоле31]Телефон: ____________________

	[bookmark: ТекстовоеПоле32]Факс: ___________________________
	[bookmark: ТекстовоеПоле33]Факс:  ____________________

	[bookmark: ТекстовоеПоле34]E-mail: ___________________________
	[bookmark: ТекстовоеПоле36]E-mail: ___________________

	[bookmark: ТекстовоеПоле35]Банковские реквизиты: _________________________________________________________
	[bookmark: ТекстовоеПоле37]Банковские реквизиты: ________________________________________________________________________

Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, и подписан должным образом уполномоченными лицами

	От имени Исполнителя

[bookmark: ТекстовоеПоле38]_____________

[bookmark: ТекстовоеПоле40]_________________________
	От имени Заказчика

[bookmark: ТекстовоеПоле39]____________________

[bookmark: ТекстовоеПоле41]_____________________________

1